CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 06 DE ABRIL DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, solicitando a roçagem e revitalização

do Playground e caixa de areia na Praça Ilídio Garcia,

na Avenida federal, no Bairro Vila São Jorge.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente solicitando, a roçagem e revitalização do Playground e caixa de areia na Praça Ilídio

Garcia, na Avenida Federal, no Bairro Vila São Jorge.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois o local possui um
grande fluxo de crianças e idosos que utilizam o espaço. Os brinquedos do
playground e demais locais da praça sem manutenção aumentam os riscos dos fre-
quentadores se acidentarem.

Perante a importância da demanda, conto com a sensibilidade da Secre-
taria.

Câmara Municipal de Anápolis, 06 de abril de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB